
            
UCHWAŁA NR XII/80/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI 
z dnia 16 maja 2019 roku 

 
w sprawie rodzaju, warunków i sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej                       

dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Bogatynia 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 72 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.),                      
Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Pomoc zdrowotna, o której mowa w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) przyznawana jest w formie 
świadczenia pieniężnego. 

2. Świadczenie pieniężne ma charakter bezzwrotny. 
3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest z przeznaczeniem na dofinansowanie w całości lub 

części: 
1) leczenia w miejscu zamieszkania lub poza nim z powodu długotrwałej lub ciężkiej 

choroby; 
2) poniesionych kosztów w związku z prowadzoną terapią - leczenia specjalistycznego, w 

tym badań diagnostycznych, konsultacji, hospitalizacji i leczenia sanatoryjnego, 
zabiegów rehabilitacyjnych, zakupu środków farmaceutycznych, zakupu sprzętu 
specjalistycznego i rehabilitacyjnego, zaangażowania wykwalifikowanej opieki 
medycznej i transportu medycznego. 

 
§ 2 

1. Pomoc zdrowotna jest przyznawana na pisemny wniosek osoby uprawnionej. Wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy załączyć: 
1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające długotrwałą lub ciężką chorobę oraz oryginały 

faktur potwierdzające poniesione koszty leczenia w odniesieniu do osób ubiegających 
się  o przyznanie świadczenia pieniężnego na podstawie § 1 ust. 3 pkt 1; 

2) oryginały faktur potwierdzające wydatki w odniesieniu do osób ubiegających się                              
o przyznanie świadczenia pieniężnego na podstawie § 1 ust. 3 pkt 2 do wglądu; 

3. Wnioski o przyznanie świadczenia pieniężnego wraz z załącznikami należy składać w 
terminie do 30 maja i do 30 października danego roku kalendarzowego w Urzędzie Miasta 
i Gminy Bogatynia. 

 
§ 3 

O przyznaniu i wysokości świadczenia pieniężnego lub odmowie jego przyznania decyduje 
Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia, w terminie 30 dni od dnia upływu terminu składania 
wniosków informując o tym na piśmie wnioskodawcę. 
 

§ 4 
Wysokość przyznawanego uprawnionej osobie świadczenia pieniężnego uzależniona jest od: 



1. wysokości środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Bogatynia; 
2. liczby złożonych w roku budżetowym wniosków; 
3. sytuacji materialnej wnioskodawcy. 
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 
 

 
 

§ 6 
Traci moc uchwała nr XV/105/07  Rady Gminy i Miasta Bogatynia z dnia 13 września 2007 
roku w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej i określenia rodzajów świadczeń  przyznanych w ramach tej 
pomocy  oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


